(一社)兵庫県理学療法士会

第 5 回支部運営審議会 議事録

記録日： 令和 2 年 12 月 19 日(土)

開催日時 令和 2 年 12 月 19 日(土)   １4 時 00 分～15 時 00 分

開催場所 ZOOM 会議

出席者 清原・戎・川端・庄司・森川・田中・三野・峯・宇仁菅・阿部・畑山／西川・小山・樋笠・有吉 （敬称略）

欠席者   なし

記録者   有吉

議題 1  報告事項

決定事項 ①新人発表会時の士会挨拶担当について

    ⇒理事の先生方と連絡を取り、挨拶方法手順について話合うこと。

②令和 3 年度予算の修正について

    ⇒研修会方法を web 開催のみとして、予算の再編成を行い、担当理事局長・財務部に 1 月

13 日までに提出。修正なければ、「修正なし」で連絡をすること。

    ⇒コロナの状況によっては、対面開催も検討することする。会場の予算審議も併せて行う。

③ICT 委員会の進捗状況について

    ⇒LINEWORKS を用いたシステムの構築中。

議題２ 新人発表会について（現状報告と課題）

決定事項

神戸東：100 名ほどの発表。クラウドストレージを利用し、掲示。ログインするための PASS を会員に配

布。グーグルフォームを用いて、事前登録と質疑応答を行う。掲載期間は 2 月上旬を検討。

中播磨：38 名の発表。スライドに音声を録音したものを ZOOM で視聴する方法。参加者は事前登

録にて把握。課題は長時間の視聴と質疑応答方法。卒後教育部からの回答を待つ。

尼 崎：感染対策を関係者に発信。ハイブリッドで実施。1 月 10 日に発表形式が確定。2 月 4 日に

接続テスト。参加聴講者は 2 月 7 日までに事前登録。2 月 10 日にスライド締切。

但 馬：およそ 5 名の発表。動作環境を確認し、個人か会場か検討。新人へのコメントについては登

録時のメールアドレスに返信。

西宮芦屋：32 名。2 日間開催。ZOOM でのリアルタイム発表。発表場所は新人数が多い施設は自

宅か施設かを一任する。その他の施設は各施設に確認中。

神戸西：抄録締切（1/25）のため参加者数未定。スライド締切（2 月 12 日）。2 月 28 日開催。アカウ

ント２つで対応。登録はグーグルフォームで自動返信メールを採用。

北播磨丹波：30 名前後予想。ハイブリッド形式による開催。ZOOM か会場かについて、発表者に希

望の確認。会場の場合は、所属長の許可のもととする。

西播磨：14 名ほど。ZOOM による開催。デモ日にて、参加者への動作確認。

淡路：15～18 名。会場は新人と最小限のスタッフ。視聴者は自宅ないし施設。質疑応答は ZOOM

にて。感染拡大期には、録画再生にて、新人は自宅からを検討。

東播磨：60 名程度。3 割が録画再生。7 割が ZOOM 発表を希望。ZOOM アカウント数を増やすこと

を検討。座長、運営委員等のみ会議室。その他は自宅等からの参加。当日トラブルで発表できなか

った新人用に 3 月末に予備日を設ける。

阪神北：40 名程度。発表方式は神戸東同様。抄録締切（1 月末）3 月 21 日（発表会）

議題３ 令和 3 年度新人発表会の開催時期について

決定事項 新人の発表機会の場として、自己研鑽という位置づけで例年通りの開催を行う。     （承認）

卒後教育部に新人発表会のポイントについての説明文書を依頼。それを元にアナウンスを行う。

議題４ 高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施に関する各市町の進捗状況

決定事項

行政との関わりの中で、困難事例や確認事項等あれば、連絡のこと。

各市町の進捗状況について、今後報告会を開催予定。

継続事項

次回部会

日時・場所

未定

今後の予定 未定